
PROTOKÓŁ NR 11/2024 
z obrad II sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 17 maja 2024 roku 

Banie Mazurskie, maj 2024 roku 



Protokół Nr 11/2024 
z obrad II Sesji Rady Gminy 

z dnia 17 maja 2024 roku 

W obradach II sesji Rady Gminy udział wzięło 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Edyta Mieczysława Płatasz- Sekretarz Gminy, Sandra Anna 
Borowska-Skarbnik Gminy oraz 9 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lisia obecności sołtysćw stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia II sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane 1 

transmitowane. 
Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad II sesji Rady Gminy poprzez dodanie 
punktów 3,4,8,9 oraz dodanie do punktu 10 podpunktu 8 o następującym brzmieniu: 

3. Przyjęcie protokołu z L V Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 2024 r.. 
4. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 28 marca 2024 r.. 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 
Mazurskich za 2023 r.. 
9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie Mazurskie za 2023 r.. 
8) oceny zasobów· pomocy społecznej. 

„za" zmianą do porządku obrad II sesji głosowało 15 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad II sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad II sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 2024 r.. 
4. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 28 marca 2024 r.. 
5. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 2 maja 2024 r.. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na rok 2023. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 
Mazurskich za 2023 r.. 

2 



9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie Mazurskie za 2023 r .. 

l O. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) ustalenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy Banie Mazurskie, 
2) powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Banie 

Mazurskie, 
3) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
4) powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
5) powołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska, 
6) powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 

Publicznego, 
7) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami. 
8) oceny zasobów pomocy społecznej. 

11. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 
13. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad L V sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - 5 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt.4 
Do protokołu z obrad L VI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - 5 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt.5 
Do protokołu z obrad I sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - 2 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 6 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Do pkt. 7 
Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało wcześniej przekazane członkom 
komisji. Do sprawozdanie nie zgłoszono uwag. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz zapytał czy środki na realizację zadania pochodzą wyłącznie 
z budżetu gminy, czy wydawanie środków jest weryfikowane oraz czy beneficjentami programu 
mogą być podmioty z poza Gminy Banie Mazurskie. 
Wójt Gminy opowiedział o realizacji Programu odpowiadając na zadane pytania. 
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„Za" przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023 głosowało 14 radnych, ,,przeciw" - 
O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

Do pkt. 8 
Dyrektor GOPS w Baniach Mazurskich omówiła sprawozdanie. Do sprawozdanie nie zgłoszono 
uwag. 
Radna Irena Łobacz zwróciła uwagę na problem bezrobocia oraz dopytała o kartę semora. 
Wywiązała się dyskusja temat bezrobocia, karty seniora oraz problemu alkoholizmu. 

„Za" przyjęciem sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 
Mazurskich za 2023 r. głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 4 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

Do pkt. 9 
Do sprawozdanie nie zgłoszono uwag. 
Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz dopytał o prace Komisji Alkoholowej. 
Radna Irena Łobacz zapytała czy na terenie gminy zdiagnozowany jest problem narkomanii. 
Dyrektor GOPS w Baniach Mazurskich odniosła się do poruszanych kwestii. 

„Za" przyjęciem sprawozdania realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie Mazurskie za 2023 r. 
głosowało 15 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr JO do protokołu). 

Do pkt. 10 ppkt. 1 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zapytał czy radni chcą zgłosić jakieś zmiany w 
składach komisji. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych Rady 
Gminy Banie Mazurskie głosowało 15 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 11 do protokołu). 

U C H W A L A Nr 11/6/2024 
Zał. Nr 12 

Do pkt. 1 O ppkt. 2 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych komisji 
stałych Rady Gminy Banie Mazurskie głosowało 15 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

U C H W A L A Nr 11/7/2024 
Zał. Nr 13 

Do pkt. 1 O ppkt. 3 
Radny Adam Marek Wawer na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił radną Beatę Seredę, 
która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Radny Jarosława Dyczewskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił radnego Maciej 
Zbigniew Fiedorowicz, który nie wyraził zgodę na kandydowanie, ponieważ nie jest członkiem 
przedmiotowej komisji. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

„Za" wyborem radnej Beaty Seredy na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głosowało 14 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu 1 radny. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 

Przewodniczący poinformował, że w wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie została radna Beata Sereda. 

Po przerwie na przygotowanie uchwały Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały 
nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
głosowało 14 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 14 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr 11/8/2024 
Zał. Nr 15 

Do pkt. 10 ppkt. 4 
Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
zgłosił radnego Jarosława Dyczewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Beata Perżyło na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiła radnego 
Piotra Załuskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Marta Kalwajtys również na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiła 
radnego Jarosława Dyczewskiego. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

,,Za" wyborem radnego Jarosława Dyczewskiego na przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji głosowało 5 radnych, ,,przeciw" - 9, ,,wstrzymał się od głosu 1 radny. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 
„Za" wyborem radnego Piotra Załuskiego na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - 4, ,,wstrzymał się od głosu 1 radny. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 

Przewodniczący poinformował, że w wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów 
przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Banie Mazurskie został radny 
Piotr Załuski. 

Po przerwie na przygotowanie uchwały Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały 
nie zgłoszono pytań. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - 1, ,,wstrzymało się od głosu" 3 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr 11/9/2024 
Zał. Nr 17 
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Do pkt. 10 ppkt. 5 
Radna Beata Sereda na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska zgłosiła radnego Adama Marka Wawer, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Radna Marta Kalwajtys na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska zgłosiła radnego Macieja Zbigniewa Fiedorowicza, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

,,Za" wyborem radnego Adama Marka Wawer na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy, 
Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowało I O radnych, ,,przeciw" - I, ,,wstrzymało się 
od głosu 4 radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 
„Za" wyborem radnego Macieja Zbigniewa Fiedorowicza na przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gminy. Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowało 5 radnych, ,,przeciw" - 8, 
,,wstrzymało się od głosu 2 radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 

Przewodniczący poinformował, że w wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów 
przewodniczącym Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Banie Mazurskie został radny Adam Marek Wawer. 

Po przerwie na przygotowanie uchwały Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały 
nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - 2, 
,,wstrzymało się od głosu" 2 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 18 do protokołu). 

UCHWAL A Nr 11/10/2024 
Zał. Nr 19 

Do pkt. 1 O ppkt. 6 
Radny Piotr Warcaba na przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego zgłosił radnego Dariusza Czygiera, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Jarosław Dyczewski na przewodniczącego Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego zgłosiła radnego Macieja Zbigniewa Fiedorowicza, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

,,Za" wyborem radnego Dariusza Czygiera na przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Porządku Publicznego głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - 2, ,,wstrzymało się od głosu 
3 radnych. 
(głosowanie przez podniesienie ręki) 
,,Za" wyborem radnego Macieja Zbigniewa Fiedorowicza na przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego głosowało 5 radnych, ,,przeciw" - 8, ,,wstrzymało się 
od głosu 2 radnych. 
(głosowanie przez podniesienie ręki) 
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Przewodniczący poinformował, że w wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów 
przewodniczącym Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie 
Mazurskie został radny Dariusz Czygier. 

Po przerwie na przygotowanie uchwały Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały 
nie zgłoszono pytań. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - 2, ,,wstrzymało się 
od głosu" 1 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 20 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr 11/11/2024 
Zal. Nr 21 

Do pkt. 10 ppkt. 7 
Radna Irena Łobacz na przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego 
- Gospodarka Odpadami zgłosiła radnego Dariusza Czygiera, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

„Za" wyborem radnego Dariusza Czygiera na przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego 
Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - 1, 
,,wstrzymało się od głosu 2 radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki) 

Przewodniczący poinformował, że w wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów na 
przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka 
Odpadami został wybrany radny Dariusz Czygier. 

Po przerwie na przygotowanie uchwały Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały 
nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia 
Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami głosowało 12 radnych, 
,,przeciw" - 1, ,,wstrzymało się od głosu" 2 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 22 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr 11/12/2024 
Zal. Nr 23 

Do pkt. 10 ppkt. 8 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej głosowało 14 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 24 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr 11/13/2024 
Zal. Nr 25 
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Do pkt.11 
Przewodniczący odczytał tytuły interpelacji oraz zapytań, które zostały złożone w okresie 
międzysesyjnym, zaznaczając również kiedy zostały wysłane odpowiedzi. 

Do pkt. 12 
Radna Beata Sereda zapytała kiedy będą obkaszane drogi gminne. Poprosiła również o 

poprawę przystanku w Grodzisku. Zasugerowała również odświeżenie przystanków na terenie 
całej gminy. 

Radny Jarosław Dyczewski zapytał o remont drogi gminnej Rogale-Jagoczany- Obszarniki 
oraz dróg powiatowych Banie Mazurskie-Rogale oraz Rogale-Mażucie. 

Radna Irena Łobacz zapytała o to na jakim etapie są prace przy elewacji budynku Urzędu 
Gminy oraz o planowane przejście dla pieszych przy tut. Urzędzie. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz zapytał o głosowania nad protokołami z obrad sesji. 
Zwrócił również uwagę na poprawę drogi z Żabina Starego do jeziora oraz poprosił o uzupełnienie 
ubytków oraz obkoszenie poboczy od drogi powiatowej do Żabina Granicznego. 

Radny Piotr Załuski zgłosił potrzebę doświetlenie ul. Świerkowej. Zwrócił również uwagę 
na potrzebę modernizacji ul. 1 Maja do ul. Topolowej. Poprosił o zwrócenie się w tym celu do 
powiatu. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska złożył wniosek o naprawę oświetlenia na 
ul. Kolejowej, Jasnej. Zwrócił również uwagę na zakrzaczone pobocza przy lampach w Widgirach. 

Radny Piotr Załuski zwrócił uwagę na potrzebę zamontowania lustra przy ul. Krótkiej. 
Wskazał również, że należałoby zbadać, gdzie są jeszcze takie potrzeby na terenie całej Gminy. 

Radny Artur Ozimek poprosił o szersze rozpowszechnianie informacji o spotkaniach z 
mieszkańcami. 

Radny Dariusz Czygier zapytał jak wygląda współpraca z nowymi władzami. 
Zaproponował by na sesje zapraszać Starostę oraz przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych z 
Gołdapi. Zwrócił uwagę na potrzebę poprawy odcinka 200-300 metrów przy drodze w 
Mieduniszkach. 

Radny Jarosław Dyczewski doprecyzował, że w swojej wypowiedzi chodziło mu o 
żwirowanie, profilowanie oraz odkrzaczanie dróg gminnych a przy drogach powiatowych o nową 
nawierzchnię. 

Sołtys sołectwa Rogale Łucja Pińczak zgłosiła potrzebę naprawy oświetlenia w 
miejscowości Rogale. 

Radna Irena Łobacz poprosiła o odświeżenie tabliczek z numerami dojazdowymi 
prowadzącymi do posesji na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poinformował, że niektóre tabliczki 
przydałoby się uzupełnić np. naprzeciwko ul. Topolowej. 

Do pkt.13 
Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 

Szanowni Państwo, tak sobie wynotowałem i mam nadzieję, że na wszystkie pytania 
udzielę odpowiedzi. No chyba że coś mi umknie, ale chyba nie. To tutaj może od razu, tak 
półżartem, pół serio, to co Radny Dariusz zgłaszał do Pani Przewodniczącej, żeby zapraszać 
powiat. Może to i dobrze, bo dopiero lwia część tych pytań to by była do powiatu, a nie do gminy. 
Także myślę, że to jest dobra formuła. Pierwsze pytanie Pani Przewodniczącej Beaty Seredy. 
Jeżeli chodzi o przeprowadzenie odświeżania tych przystanków, jak najbardziej. Jesteśmy też na 
etapie objazdu dróg. Jeżeli chodzi o drzewa, które wymagają interwencji nie zawsze RDOŚ wydaje 
takie zgody, ale taki przegląd jest robiony i oczywiście też na te elementy będziemy również 
zwracać uwagę. Odnośnie wykoszenia poboczy przy drogach gminnych i wewnętrznych już 
ruszyliśmy w teren. Ostatnio była cała ekipa naszych pracowników przekierowana na 
przygotowanie w miejscowości Banie Mazurskie na biegi, które się odbywały, bo to musiało 
wyglądać dobrze. Także jak najbardziej w terenie częściowo już są wykaszane te drogi i będziemy 
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dalej w tym kierunku szli. Pan Radny w sprawie remontu dróg gminnych, gdzie jesteśmy i kiedy 
w końcu ruszą. Pan wskazał tu Obszarniki. Świetnie, no właśnie dzisiaj kończymy, autostrada. 
Warto zobaczyć. Droga powiatowa w kwestii, to Pan tu wspomniał, Rogale-Mażucie, Rogale­ 
Banie Mazurskie, wielokrotnie zgłaszaliśmy, przekierowywaliśmy te wnioski również Pani sołtys 
Łucji do powiatu, bo zgodnie z właściwością to powiat jest odpowiedzialny za drogę powiatową. 
Powiem więcej, ja też zadeklarowałem, że jeżeli będzie wola Starostwa Powiatowego, w zasadzie 
Powiatu Gołdapskiego, na przebudowę tej drogi, mówię tu o kompleksowym działaniu, to ja 
przedłożę projekt uchwały, żeby dofinansować z gminy również. Może to nie będą nad wymiar 
ogromne środki, ale na pewno każde środki do budżetu są in plus dla danego samorządu. I tutaj 
mówię też o drodze Banie Mazurskiej-Lisy-Grodzisko, bo o tej drodze nie można zapomnieć. 
Kwestia pytania, to było kierowane pytanie przez Panią radną Irenę Łobacz, na jakim etapie jest 
ściana, elewacja, mówimy tutaj o budynku Urzędu Gminy. Na tę chwilę uzgadniana jest 
dokumentacja, w zasadzie czekamy na decyzję, żeby móc ruszyć. Z firmą mamy podpisaną 
umowę. Firma czeka tylko na dokumentację, że będzie już można wchodzić z pracami i mam 
nadzieję, już niebawem będą rozstawione rusztowania i będą prowadzone działania, bo nam 
wszystkim na tym zależy. Co do przejścia dla pieszych przy drodze wojewódzkiej. No tak jak 
dobrze pamiętam, Zarząd Dróg Wojewódzkich odpisał nam, że jak najbardziej te przejście będzie, 
ale muszą zmienić organizację ruchu i według mojej wiedzy są na etapie zmiany organizacji ruchu. 
Też mówię tu ostrożnie, bo jakby na to nie mam wpływu. Ale tak, nic tu się nie zmieniło, przejście 
ma być malowane. Pan Radny Maciej kwestia protokołów przed sesją. Protokoły znajdują się na 
BIP-ie. Też każdy Radny ma możliwość przyjść do sekretariatu i, że tak powiem, zapoznać się z 
nimi, ale ten wniosek, żeby przekierować to również na maila, to też nie jest złe rozwiązanie. 
Będziemy jak najbardziej to ważyć. Droga Żabin Stary-Żabin Graniczny, dobrze sobie 
wynotowałem chyba. Jak najbardziej, będziemy zjeżdżać z terenu Obszarnik, przemieszczamy się 
tutaj w kierunku Sapałówki, bo tutaj chcemy wykonać część prac z funduszu sołeckiego, później 
miejscowości Wróbel, tu rozmawiałem z sołtysem i będziemy wracać z powrotem na Żabin. Tu 
mamy też Zawady, Kierzki. Jak najbardziej. Tu Radny Romek mi też zgłaszał taki temat, żeby te 
drogi również i w okolicach miejscowości Kierzki też wykonywać. Pan Radny Piotr Załuski, 
doświetlenie ulicy Świerkowej. I tutaj padła też informacja, żeby montować lampy z panelami, 
bądź hybrydowe. Myślę, że tu będzie inna formuła, z prostego powodu, bo tam jest już 
wmontowany kanał technologiczny, który pozwala w sposób nieinwazyjny zamontować lampy, 
że tak powiem, może stacjonarne, tradycyjne, o tak. Nie stacjonarne, tradycyjne. I my już robiąc 
przebudowę tej drogi mieliśmy na względzie, że w dalszej perspektywie jak najbardziej montaż 
tego oświetlenia, tu niejednokrotnie rozmawialiśmy z Panią Ireną, z radną, także też ten temat 
będzie jak najbardziej poruszany. Inne drogi też mamy na względzie, mówię tu ulica Szkolna i 
jeszcze kilka innych elementów. Newralgiczne punkty będziemy chcieli doświetlać. Ulica 1 Maja 
i kiedy te prace mogą ruszyć w kwestii montażu tych lamp. No wtedy, kiedy będzie zakończona 
trwałość projektu. Kolejne pytanie Pana Piotra w sprawie, ulica 1 Maja. To jest droga powiatowa, 
my tu ten wniosek, łącznie jakby, zbiorczy, to co Pan Radny Dyczewski też zgłaszał, my to 
przekierujemy do powiatu, żeby oni się tym jak najbardziej zajęli. I tutaj mamy też kolejne pytanie 
odnośnie lustra przy ulicy Krótkiej, a w zasadzie na Mazurskiej. I tutaj też jakby ta sama formuła. 
Trwałość projektu musi minąć, żebyśmy mogli ten element tam zamontować, bo tu musimy 
zamontować przy ulicy Mazurskiej, żeby miało to jakikolwiek sens. Ale jak najbardziej proszę 
mieszkańcom powiedzieć, że takie działania będą, takie kroki podejmiemy. Takie lustra już 
montowaliśmy, mówiąc to bardzo oględnie, montowaliśmy, bo na nasz wniosek Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zamontował takie lustra. Tutaj niejednokrotnie zgłaszał to wcześniej 
Przewodniczący Artur. I to jest dobre rozwiązanie, poprawia bezpieczeństwo, tak jak tutaj zresztą 
padło. Kwestia ulica Kolejowa doświetlenie. No to chyba Pana Piotra jeszcze. A właśnie, dobrze 
mam zapisane, Pani Przewodniczącej. Doświetlenie ulica Kolejowa, Jasna, a w zasadzie usunięcie 
awarii. I od razu odpowiem tutaj dla Pani sołtys Łucji. My mamy podpisaną umowę z firmą 
zewnętrzną, my to zgłaszamy. Nie zawsze mogą przyjechać od razu, ale ja wiem, że te tygodnie 
to jest zbyt długo. Nie później jak dziś jak wyjdę z sesji, to od razu skontaktujemy się, żeby usunęli 
te dwie awarie, o których tutaj mowa. I zakrzaczenia przy lampach. I tutaj Pani Przewodnicząca, 
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z tego co ja się orientuję, to mówi cały czas o tej lampie w miejscowości Widgiry przy drodze 
powiatowej. I jeżeli chodzi o te lampy, to też wiemy ile czasu na wnioski mieszkańców musieli 
czekać, żeby przyciąć drzewo, także konary w zasadzie, ale jak najbardziej w zbiorczej informacji 
będzie przesłane. Przewodniczący Artur, kwestia informacji o spotkaniach. My takie informacje 
na stronie internetowej też wstawialiśmy, udostępniane były w kilku innych miejscach. Nie chcę 
skłamać, musiałbym dopytać, czy plakaty były też w miejscowości. Jeżeli nie, no to faktycznie 
powinny one się znaleźć i na przyszłość będziemy tak robić. Kolejne pytanie Pana Dariusza w 
sprawie, jak wyglądać może współdziałanie na linii Gmina Banie Mazurskie - Powiat Gołdapski, 
Powiat Gołdapski - Gmina Banie Mazurskie. Zobaczymy. Ja już rozmawiałem z Panem Starostą. 
Widzę, że jest chęć przychylnego spoglądania w końcu na wszystkie samorządy w jednakowy 
sposób. Także jest jak najbardziej szansa. Co do zapraszania, tutaj Pani Przewodnicząca już 
odpowiedziała. Fragment 200-300 metrowy. Tutaj również Radny Dariusz Czygier zadał to 
pytanie, a w zasadzie może wniosek, tak to należy na to spoglądać, tych 200-300 m na odcinku 
drogi Rapa-Mieduniszki Wielkie, bo o tym mówimy. Powiem więcej, my mieliśmy już 
zabezpieczone środki na ten fragment, wystąpiliśmy do KOWR-u o przekazanie tego gruntu. Na 
początku było zielone światło, później przyszła informacja, że niestety nie przekażą tego 
fragmentu drogi, tego fragmentu gruntu dla gminy. ponieważ tam są problemy natury technicznej 
albo techniczno-prawnej. Z tego co informacja do nas dotarła, to na tym odcinku nawet ta działka 
nie ma księgi wieczystej. I to był opór, żeby przekazać ten fragment drogi. Ja mówię, my mieliśmy 
środki zabukowane, zaplanowane, żeby tam lać asfalt, tylko żeby była zgoda. Później chcieliśmy 
pójść w formułę użyczenia, bądź dzierżawy. To na to absolutnie nie wyrażali zgody, bo oni 
twierdzili, że albo dają fragment drogi gminie i gmina sobie dysponuje. No ale będziemy dalej 
myśleć co z tym fantem zrobić. Pani sołtys już odpowiedziałem, że firme zobowiążemy do tego, 
żeby te oświetlenie naprawić. To pytanie kolejne Pani Radnej Ireny Łobacz w kwestii pomycia 
tych tabliczek. Faktycznie można i nawet trzeba to zrobić, to jest właściwy kierunek. A już jak 
jestem przy kierunku, to te tabliczki kierunkowe i, że są luki w niektórych miejscach. Tak, 
niejednokrotnie te tabliczki były montowane i kupione w ramach realizacji z funduszu sołeckiego. 
I jak nie mieliśmy tych numerów na liście, no to też uznaliśmy, że sołectwo tak zadecydowało, że 
tych wszystkich nie wskazywali. W niektórych sytuacjach faktycznie jest taka potrzeba, w 
niektórych chyba mniejsza. Jak będziemy na objeździe, to będziemy to weryfikować. Ale co 
więcej, w tym roku też będziemy realizować zakup takich tabliczek z funduszu sołeckiego, bo tak 
mieszkańcy w ubiegłym roku planując na ten rok fundusz zadecydowali. 

Przewodniczy Rady Gminy Stefania Urbańska w drodze wyjątku udzieliła głosu dla 
radnego Jarosława Dyczewskiego. 

Radny Jarosław Dyczewski- Ja tylko mam nadzieję, że te remonty dróg w tamtym 
rejonie, który ja reprezentuję, nie skończą się na tej jednej drodze w Obszarnikach. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Na pewno będzie tak, jak ma być. 
Bardzo proszę, Panie Wójcie. 

Wójt Gminy- No Szanowni Państwo, ja powiem myślę, że jeszcze więcej. Nie tylko w 
Pana okręgu, który Pan reprezentuje nie skończy się na remoncie jednej drogi, bo my te drogi 
poprawiamy sukcesywnie. Jeżeli gdzieś kawałek, czy fragment zostanie niewyremontowany, to 
my do niego wracamy, albo w następnej kolejności to robimy. Wiecie jak to wygląda, drogi 
gruntowe trzeba poprawiać co najmniej 2 razy w roku. Sami zobaczycie w budżecie, jak to 
wygląda. Ja powiem więcej. Myślę, że w niedalekiej przyszłości w projekcie uchwały zmiany do 
budżetu przedłożę zwiększenie albo pomysł na zwiększenie środków. Tu z Panią Skarbnik 
przesuniemy z innych działań na zakup kruszywa, bo mamy maj, czerwiec, a kruszywo niebawem 
się skończy. To jest po pierwsze duży koszt, wymaga mnóstwo zaangażowania pracowników, ale 
my wiemy, mamy świadomość, że te drogi należy remontować. Ale zwróćcie uwagę co się dzieje, 
jeżeli chodzi o drogi gminne i wewnętrzne.jeżeli chodzi o asfalt w ostatnim czasie, a jeszcze wiele 
się zmieni. Będzie wszystko. Pogoda to jest swoje, tak, to jest bardzo istotne. Ale te drogi asfaltowe 
powstają i będą nadal powstawać, jeżeli chodzi o nasze trakty. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo jakie wpłynęło do tut. 
Urzędu z Optimy. 
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Do pkt. 14 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 
obrad II sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 
obrad/ - II sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokó~poJządziła: 

Anet~cha 

Przewodniczący Rady Gminy 

S~ńska 
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